PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

             ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE REUNIÃO

“ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO”

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022 - EDITAL Nº 088/2022

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, no

Departamento de Suprimentos, sito à Av. Eduardo Roberto Daher, nº 1135 -

Centro, reuniu-se a Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada

pela Portaria nº 003/2022, composta pelos Srs. Cláudio Luiz Gonçalves dos

Santos, Procurador Chefe, Telma Sueli Petiz, Comprador, Gabriel Weishaupt do

Nascimento, Chefe de Serviço, para sob a presidência do primeiro, procederem

aos trabalhos de abertura dos envelopes nº 001 – DOCUMENTAÇÃO,

apresentados para a Tomada de Preços nº 025/2022 noticiada pelo Edital nº

088/2022, que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada para a

Prestação de Serviços de Elaboração, Instalação e Renovação da Sinalização

Turística no Município de Itapecerica da Serra. Apresentaram envelopes

“Documentação”  e “Proposta” as empresas: Sinalta Propista Sinalização,

Segurança e Comunicação Visual Ltda., protocolados sob o nº EXT-68091/2022,

neste ato representada pelo Sr. Moacir Barbosa Farias de Siqueira, portador da

cédula de identidade RG nº  26.426.220 SSP/SP; Alta Performance Comércio e

Serviços de Sinalizações Ltda Ltda., protocolados sob o nº EXT 68092/2022,

neste ato representante pela Sra.Joyce de Castro, portadora da cédula de

identidade RG nº 48.736.112 SSP/SP; Cobrasin Brasileira de Sinalização e

construção Ltda., protocolados sob o nº EXT 68093/2022, neste ato representada

pelo Sr. Rafael de Almeida Esteves, portador da cédula de identidade RG nº

28.097.811 SSP/SP; Sinalisa Segurança Viária Ltda., protocolados sob o nº EXT

68094/2022, neste ato representada pelo Sr. Daniel Dornelas Bressan, portador da

cédula de identidade RG nº  42.504.255-8 SSP/SP. Iniciados os trabalhos, os

envelopes foram vistados pela Comissão e representantes que constataram a

regularidade dos mesmos. Após, foi aberto o envelope nº 01 - "Documentação",

sendo seus conteúdos apreciados e rubricados. Dada a palavra  aos representantes

para que se manifestassem, foi observado pela representante da empresa Alta

Performance, Joyce o que segue: “-declaração imcompleta (item 6h) das empresas

Sinaliza, Cobrasin e Sinalta; atestado técnico, não encontrei item de mobilização

e desmobilização de equipe de apoio ao trânsito das empresas Sinaliza, Cobrasin

e Sinalta”. A Comissão decide encerrar os trabalhos para análise e julgamento

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

             ESTADO DE SÃO PAULO

posteriores. Nada mais havendo encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata

que lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.

CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente

GABRIEL WEISHAUPT DO NASCIMENTO

Membro

TELMA SUELI PETIZ

Membro

MOACIR BARBOSA FARIAS DE SIQUEIRA

Sinalta Propista Sinalização, Segurança e Comunicação Visual Ltda

JOYCE DE CASTRO

Alta Performance Comércio e Serviços de Sinalizações Ltda Ltda

RAFAEL DE ALMEIDA ESTEVES

Cobrasin Brasileira de Sinalização e Construção Ltda

DANIEL DORNELAS BRESSAN

Sinalisa Segurança Viária Ltda